UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GOMEZ PALACIO
NOTAS DE MEMORIA

Al 30 de Junio de 2023
(Cifras en pesos)

MEM-01 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES:

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargo Abono Saldo Final

7 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

Tie ¥ VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

Fielsd VALORES EN CUSTODIA 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

V.1:2 CUSTODIA DE VALORES 0.00 0.00 0.00 0,00 (a

7.1.3 INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A 0.00 0.00 0.00 £.00 (d)
FORMADORES DE MERCADO

7.1.4 PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A 0.00 0.00 0.00 0,00 (a)
FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTIA

71,8 INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
GARANTIA DE LOS FORMADCRES DE MERCADO

7.1.6 GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)
FORMADORES DE MERCADO

T2 EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

7.2.1 AUTCRIZACION PARA LA EMISION DE BCNOS, 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
TiTULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

T.2.2 AUTCRIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

7.2.3 EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 (a
PUBLICA INTERNA Y EXTERNA

F.2.4 SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
OTRAS CBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

7.2.5 SUSCRIPCION DE CONTRATQOS DE PRESTAMOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

7.2.6 CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 (a

OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA Y EXTERNA

7.3 AVALES Y GARANTIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

158 % AVALES AUTORIZADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

T 8.8 AVALES FIRMADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 (a

7.3.3 FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
DEUDAS A COBRAR

7.3.4 FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 (a

T35 FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO

7.3.6 FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)
RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES

7.4 JuICIOS 0.00 0.00 0.00 0,00 (d)

7.4.1 DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
RESOLUCION

7.4.2 RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESQO 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)
JUDICIAL

1.5 INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y
SIMILARES

5.1 CONTRATOS PARA INVERSTON MEDIANTE 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)

PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
(PPS) Y SIMILARES
7.5.2 INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
(PPS) Y SIMILARES

7.6 BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
7.6.1 BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 0.00 0.00 0.00 0.00 (d)
7.6.2 CONTRATO DE CONCESION POR BIENES 0.00 0.00 0.00 0.00 (a)

<13 JUL 2023 15:04:54> Pagina 1 de 2 —



7.6.3
7.6.4
T

s
Tt
TeTe3
T.7.4
7.7.5
7.7.8
T8

7.8.1

MEM-0Z CUENTAS DE

Cuenta

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GOMEZ PALACIO

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
BIENES ARQUEOLOGICOS, ARTISTICOS E
HISTORICOS

BIENES ARQUEOLOGICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLOGICOS
BIENES ARTISTICOS EN CUSTCDIA
CUSTODIA DE BIENES ARTISTICOS
BIENES HISTORICOS EN CUSTODIA
CUSTODIA DE BIENES HISTORICOS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

ORDEN PRESUPUESTARIAS:
Nombre de la Cuenta

NOTAS DE MEMORIA

Al 30 de Junio de 2023

(Cifras en pesos)

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Saldo Inicial

0.00
0.00
0.00

.00
.00
00
.00

o o o o

0.00
0.00
0.00

Cargo

0,00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Abono

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Saldo Final

8.1

8.1.1
8,1,2
8.1.3

8.1.4
8.1.5
8.2

8.2.1
8.2.2
8.2.3

8.2.4
8.2.5
B8.2.6
8.2.7

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTC DE EGRESCS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUFUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE
EGRES0S APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

200,735,622.78
89,036,509.58
43,1186, 054,00
21,856,830.66

3,2893,317.26

20,770,307.66
0.00
111,689,113.20
0.00
47,914,932.05
2,592,083.79

15,586, 638.78
15,235,738.78
15,184,859,90
15,184,859.90

200,735,622.78
89,036, 509.58
0.00
46,409,371.26
1,086,523.00

20,770,307,66
20,770,307.66
111,699,113,20
43,116,054.00
18,178,722.57
4,798,878.05

15,235,738.78
15,184,859.90
15,184,859.90

0.00

Bajc protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

P

CARLOS GERARDO LANDEROS ARAUJO Luz RI

RECTOR

<13 JUL 2023 15:04:54>

SECRE!

Padgina 2 de 2

POSADA TINTOR
ADMINEISTRATIVA

0.00

0.00
43,118,054.00
24,552,540.60
2,206,794.26

0.00
20,770,307.66
0.00
43,116,054.00
29,736,209.48
2,206,794.26

350,900.00
50,878.88
0,00
15,184,859.90

td)
la)
(d)

(d)
(a)
(d)
(a)
(d)
(a)
(d)
(d}

(a)
{a)
(d)
(a)
(d)

(a)
(a)
(d)
{a)
(d)
(a)

(d)
(d)
{d)
d)



